estimativa de provisões dos Benefícios Eventuais durante o exercício de 2026, 
que poderão serem custeados com recurso próprio ou Piso Mineiro, sendo este 
de origem estadual (Fundo Estadual de Assistência Social): I – Até 40 (quarenta) 
Auxílios Natalidade; II – Até 140 (cento e quarenta) Auxílios Funeral; III – Até 
1.200 (mil e duzentos) concessões para Situação de Vulnerabilidade Temporária 
(cesta básica e outros); IV – Até 20 (vinte) atendimentos para Situação de 
Emergência, por meio de concessão de Aluguel Social; o Plano de Serviço, 
referente ao ano de dois mil e vinte e seis.